CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa: Requer informações sobre o retorno dos ensaios da Bamac

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando que a Bamac é um projeto social e cultural de
extrema relevância para a formação de jovens e crianças.

Considerando que os ensaios do projeto foram suspensos,
pela  “Operação  Pão  Duro”,  o  que  vai  acarretar  prejuízo  para  os
assistidos.

Considerando que a administração pública deve prezar pelo
equilíbrio de suas ações e isso não vem acontecendo, porque outras
atividades  culturais  como  “Esquentas  no  Ruy”,  permanecem  desde
janeiro; é que:

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
que informe o que segue:

1. Por qual motivo os ensaios da Bamac não estão sendo
realizados?

2. Qual a previsão para o retorno dos ensaios?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 14 de fevereiro de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003400360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe que informe o que segue:
	1. Por qual motivo os ensaios da Bamac não estão sendo realizados?
	2. Qual a previsão para o retorno dos ensaios?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 14 de fevereiro de 2025.

		2025-02-18T10:34:02-0300